КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 июля  2019 года                                      № 41-р
с. Пушкино

О проведении оценки готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельсовета к отопительному периоду 2019-2020 годов
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», постановлением Администрации Куртамышского района от 19 мая 2019 года № 338-р «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Куртамышского района к отопительному сезону 2019-2020 годов» и с целью оценки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Пушкинского сельсовета к отопительному периоду 2019-2020 годов, Администрация Пушкинского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:
         1. Создать межведомственную комиссию по оценке готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельсовета к отопительному периоду 2019-2020 годов (далее – Комиссия).
      2. Утвердить состав и порядок работы Комиссии согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению.
         3. Комиссии до 1 октября 2019 года провести оценку готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов, оформить акты и паспорта готовности.
      4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Пушкинского сельсовета Попова Р.Ю.

Глава Пушкинского сельсовета                                                  Попов Р.Ю.

Приложение 1
к распоряжению Администрации Пушкинского сельсовета от 18 июля 2019 года № 41-р «О проведении оценки готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельсовета к отопительному периоду 2019-2020 годов»

СОСТАВ
межведомственной комиссии по оценке готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельсовета к отопительному периоду 2019-2020 годов

Председатель комиссии:
Попов Р.Ю.  – Глава Пушкинского сельсовета

Члены комиссии:
Подгорбунских А.Ю. – главный специалист отдела строительства, ЖКХ, транспорта и связи Администрации Куртамышского района (по согласованию);

Рачков А.Н. – государственный инспектор Уральского управления Ростехнадзора по Курганской области (по согласованию);

Реутова О.Ю. .- главный специалист Пушкинского сельсовета.

Глава Пушкинского сельсовета                                                              Р.Ю.Попов

Приложение 2
к распоряжению Администрации Пушкинского сельсовета от 18 июля 2019 года № 41-р «О проведении оценки готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельсовета к отопительному периоду 2019-2020 годов»

ПОРЯДОК РАБОТЫ
межведомственной комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному
периоду 2019-2020 годов

1. Межведомственная комиссия по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии села Пушкино к отопительному периоду 2019-2020 годов (далее - Комиссия) образована в целях оценки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельсовета к отопительному периоду и их паспортизации.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Приказом Минэнерго России от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», законодательством Российской Федерации и Курганcкой области, а также настоящим Порядком и иными муниципальными правовыми актами Пушкинского сельсовета.
3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет определение готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному сезону и соответствия их инженерного оборудования требованиям безопасности.
4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления Пушкинского сельсовета.
5. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Пушкинского сельсовета.
6. Форма работы Комиссии - выездное заседание. На заседании рассматриваются вопросы, отнесенные к ведению Комиссии.
7. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа участвующих в заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
9. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду (далее – акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки, согласно приложению 1 к настоящему Порядку. В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки: объект проверки готов к отопительному периоду; объект проверки готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией; объект проверки не готов к отопительному периоду.
10. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
11. На основании акта Комиссией выдается паспорт готовности к отопительному периоду, согласно приложению 2 к настоящему Порядку, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.
12. Сроки выдачи паспортов определяются Администрацией Пушкинского сельсовета в зависимости от особенностей климатических условий, но не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября – для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, не позднее 15 ноября – для муниципальных образований.
13. В случае устранения указанных в перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в пункте 12 настоящих Правил, комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт.
14. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Пушкинского сельсовета.

Глава Пушкинского сельсовета                                                      Попов Р.Ю.

Приложение 1
к Порядку работы межведомственной комиссии по оценке готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельсовета к отопительному периоду 2019-2020 годов

АКТ № __
проверки готовности к отопительному периоду 2019/2020 годов

село Пушкино                                             “_____”_______________ 20__ г.
(место составление акта)                                      (дата составления акта)

        Комиссия, образованная распоряжением Администрации Пушкинского сельсовета _________________, в соответствии с программой проверки готовности к отопительному периоду, утвержденной распоряжением Администрации Пушкинского сельсовета ____________, с ___ по _____ 2019 года в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду_____________________

Требования по готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов
в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго России от 12 марта 2013 года № 103, зарегистрированными в Министерстве юстиции Российской Федерации 24 апреля 2013 года за № 28269

	1
	устранение выявленных в порядке проверки, установленных законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок

	2
	проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок

	3
	разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению

	4
	выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения

	5
	состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии

	6
	состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери), центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов

	7
	состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов

	8
	наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии

	9
	работоспособность защиты систем теплопотребления

	10
	наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности

	11
	отсутствие прямых соединений оборудования с водопроводом и канализацией

	12
	плотность оборудования тепловых пунктов

	12
	наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов

	13
	отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель

	14
	Наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок

	15
	проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность

	16
	надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:
Вышеперечисленный объект готов к работе в отопительный период 2019-2020 годов.
Председатель комиссии: _________(подпись, расшифровка подписи)
Члены комиссии:             _________(подпись, расшифровка подписи)
                                           _________(подпись, расшифровка подписи)
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр получил:
«__»__________ 2019 г.
________________________               _________                      ________________
(должность руководителя)                  (подпись)                         (Фамилия И.О.)

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к Порядку работы межведомственной комиссии по оценке готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии Пушкинского сельсовета к отопительному периоду 2019-2020 годов

П А С П О Р Т

готовности к отопительному периоду
____/___ годов

Выдан
_______________________________________
 (полное наименование теплоснабжающей организации или потребителя тепловой энергии)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка к отопительному периоду:

1. ___________
2. ___________

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:
Акт проверки готовности к отопительному периоду от ______/_____ № __

______________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)